
Правилник o изменама и допунама Правилника o облику, садржини 

и начину вођења евиденције о ПДВ и о облику и садржини прегледа 

обрачуна ПДВ 

Члан 1. 

У Правилнику o облику, садржини и начину вођења евиденције о ПДВ и о 

облику и садржини прегледа обрачуна ПДВ („Службени гласник РС”, бр. 

90/17, 119/17, 48/18 и 60/18), у члану 2. став 1. речи: „113/17 и 30/18” 

замењују се речима: „113/17, 30/18 и 72/19”. 

У ставу 4. речи: „промет који не подлеже ПДВ у складу са чланом 6. Закона” 

замењују се речима: „промет за који се сматра да није извршен у складу са 

чл. 6. и 6а Закона”. 

У ставу 5. после речи: „у складу” додаје се реч: „са”. 

Члан 2. 

У члану 2а став 2. тачка 3) речи: „исправци – смањењу ПДВ” замењују се 

речима: „смањењу основице и исправци – смањењу ПДВ”. 

Члан 3. 

У члану 8. тачка 3) речи: „став 3.” замењују се речима: „став 4.”. 

Члан 4. 

После члана 18. додаје се члан 18a, који гласи: 

„Члан 18а 

Обвезник ПДВ који је порески дужник за промет добара и услуга из члана 

24. став 1. тачка 16г) Закона, дужан је да води посебну евиденцију о овом 

промету. 

Евиденција из става 1. овог члана садржи најмање следеће податке: 

1) назив, адресу и ПИБ лица коме је извршен промет добара и услуга, 

односно лица које је извршило промет добара и услуга; 

2) назив пројекта из члана 24. став 1. тачка 16г) Закона; 

3) број и датум потврде о пореском ослобођењу за реализацију 

инфраструктурног пројекта изградње аутопута; 

4) број и датум рачуна о авансним средствима, односно извршеном промету; 

5) износ авансних средстава, односно накнаде за испоручена добра или 

пружене услуге.”. 

Члан 5. 

У члану 30. став 1. тачка 2) речи: „Закона и услуге непосредно повезане са 

тим услугама које пружа исто лице” замењују се речима: „Закона, услуге 

непосредно повезане са тим услугама и услуге техничке подршке приликом 



коришћења софтвера, хардвера и друге опреме на одређени временски 

период”. 

Члан 6. 

У члану 31. став 1. тачка 2) речи: „Закона и услуге непосредно повезане са 

тим услугама које пружа исто лице” замењују се речима: „Закона, услуге 

непосредно повезане са тим услугама и услуге техничке подршке приликом 

коришћења софтвера, хардвера и друге опреме на одређени временски 

период”. 

У тачки 3) речи: „став 3.” на оба места замењују се речима: „став 4.”. 

Члан 7. 

У члану 36. став 2. тачка 2) речи: „Закона и услуге непосредно повезане са 

тим услугама које пружа исто лице” замењују се речима: „Закона, услуге 

непосредно повезане са тим услугама и услуге техничке подршке приликом 

коришћења софтвера, хардвера и друге опреме на одређени временски 

период”. 

У ставу 5. тачка 1) речи: „Закона и услуге непосредно повезане са тим 

услугама које пружа исто лице” замењују се речима: „Закона, услуге 

непосредно повезане са тим услугама и услуге техничке подршке приликом 

коришћења софтвера, хардвера и друге опреме на одређени временски 

период”. 

Члан 8. 

Одредбе чл. 3, 5, 6. и 7. овог правилника примењиваће се од 1. јануара 

2020. године. 

Члан 9. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 


